CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 2025/1

EDITAL PPGFIL – 27/2024
RESULTADO FINAL – DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia, por meio da Coordenação, torna público o
Resultado Final, por ordem de classificação e modalidade de ingresso, dos/as
candidatos/as que concorrem ao ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu,
Doutorado em Filosofia, considerando o EDITAL Nº 08/2024 – SELEÇÃO PPGFIL e o
Edital PROPPG/DPG/DAM N. 035/2024.

Classificação
geral

Nome Modalidade

1 LUCAS KOLTUN SANVESSO Ampla concorrência
2 MARCELO MARTINS KRETSCH Ampla concorrência
3 VINICIUS ELIUD GONÇALVES Ampla concorrência
4 INGRID MAYUMI DA SILVA YOSHI Ampla concorrência
5 ALMIR JOSÉ WEINFORTNER Ampla concorrência
6 GABRIEL DARCIN ALSOUZA Ampla concorrência
7 ROBSON JOSE VALENTINO CRUZ Cotas Negro-Padro

Londrina, 05 de dezembro de 2024.

A Coordenação

EDITAL PPGFIL – 27/2024 – RESULTADO FINAL – DOUTORADO –

Seleção PPGFIL – Ingresso 2025_1 - Página 1 de 1